
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2020 №   2057
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление  Администрации  Великого 
Новгорода  от 21.07.2014  № 3856

В связи с исключением муниципального контроля за организацией 

деятельности дискотек и диско-клубов из Перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 

территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

утвержденного постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.07.2017 

№ 3070,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 21.07.2014 № 3856 "Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации 

Великого Новгорода, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в 

сфере гастрольно-концертной деятельности и иных зрелищных мероприятий и в 

сфере организации деятельности дискотек и диско-клубов на территории 

городского округа Великий Новгород" (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 07.04.2016 № 1498, от 05.09.2019 № 3728) следующие 

изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова "муниципальный контроль в сфере 

гастрольно-концертной деятельности и иных зрелищных мероприятий и в сфере 

организации деятельности дискотек и диско-клубов" заменить словами 



2

"муниципальный контроль в сфере гастрольно-концертной деятельности и иных 

зрелищных мероприятий";

1.2. Перечень должностных лиц Администрации Великого Новгорода, 

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере гастрольно-

концертной деятельности и иных зрелищных мероприятий и в сфере организации 

деятельности дискотек и диско-клубов на территории городского округа Великий 

Новгород, утвержденный вышеназванным постановлением, изложить в следующей 

редакции:

"ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации Великого Новгорода, 

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере 
гастрольно-концертной деятельности и иных зрелищных мероприятий 

на территории городского округа Великий Новгород

1. Заместитель председателя комитета культуры и молодежной политики 

Администрации Великого Новгорода.

2. Начальник отдела культуры и культурного наследия комитета культуры и 

молодежной политики Администрации Великого Новгорода.

3. Главный специалист отдела культуры и культурного наследия комитета 

культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

2057п


